因此，本次权益分派实施后除息价格计算时，每股现金红利应以 0.7325231元/

股计算。根据公司募集说明书的发行条款以及中国证监会关于可转债发行的有

关规定，“牧原转债”的转股价格调整为 46.55元/股，调整后的转股价格自 2023

年 7月 13日起生效。详见公司于 2023年 7月 6日披露的《牧原食品股份有限

公司关于调整“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2023-081）。

2024年 12月 18日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确

认，公司 598名激励对象已获授但尚未解除限售的共计 2,590,619股限制性股票

的注销事宜已办理完毕。因本次回购注销股份，“牧原转债”的转股价格调整

为 46.56 元/股，调整后的转股价格自 2024 年 12 月 20 日起生效。详见公司于

2024年 12月 20日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整“牧原转债”转股

价格的公告》（公告编号：2024-104）。

公司于 2024年 12月 30日实施公司 2024年前三季度利润分配方案：以实

施分配方案时总股本剔除已回购股份 66,316,138股后的 5,396,448,205股为基数，

向全体股东每 10 股派 8.347930 元人民币现金（含税）。因公司回购专用证券

账户中股份不参与利润分配，本次权益分派实施后，根据股票市值不变原则，

实施权益分派前后公司总股本保持不变，现金分红总额分摊到每一股的比例将

减小。因此，本次权益分派实施后除息价格计算时，每股现金红利应以 0.8246588

元计算。根据公司募集说明书的发行条款以及中国证监会关于可转债发行的有

关规定，“牧原转债”的转股价格调整为 45.74元/股，调整后的转股价格自 2024

年 12月 30日起生效。详见公司于 2024年 12月 24日披露的《牧原食品股份有

限公司关于调整“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2024-108）。

公司于 2025年 6月 26日实施公司 2024年年度利润分配方案：以实施分配

方案时总股本剔除已回购股份 94,412,134股后的 5,368,356,239股为基数，向全

体股东每 10 股派 5.742689 元人民币现金（含税）。因公司回购专用证券账户

中股份不参与利润分配，本次权益分派实施后，根据股票市值不变原则，实施

权益分派前后公司总股本保持不变，现金分红总额分摊到每一股的比例将减小。

因此，本次权益分派实施后除息价格计算时，每股现金红利应以 0.5643439 元

计算。根据公司募集说明书的发行条款以及中国证监会关于可转债发行的有关

规定，“牧原转债”的转股价格调整为 45.18元/股，调整后的转股价格自 2025

年 6月 26日起生效。详见公司于 2025年 6月 20日披露的《牧原食品股份有限

公司关于调整“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2025-060）。

三、可转换公司债券转股及股本变动情况

2025年第三季度，“牧原转债”因转股减少 1,204张（金额为 120,400.00元），

转股数量为 2,656 股。截至 2025年 9月 30日，剩余可转债张数 95,430,359 张

（剩余金额为 9,543,035,900.00元）。

公司股份变动情况如下：

类别

本次变动前

（2025-6-30）
本次变动增减

（+，-）

本次变动后

（2025-9-30）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

1、有限售条件的流通股 1,652,175,865 30.24% 0 1,652,175,865 30.24%

高管锁定股 1,652,175,865 30.24% 0 1,652,175,865 30.24%

类别

本次变动前

（2025-6-30）
本次变动增减

（+，-）

本次变动后

（2025-9-30）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

2、无限售条件的流通股 3,810,592,508 69.76% 2,656 3,810,595,164 69.76%

3、总股本 5,462,768,373 100.00% 2,656 5,462,771,029 100.00%

注：1、因四舍五入，上述数据可能存在尾差。

四、备查文件

1、截至 2025年 9月 30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“牧原股份”股本结构表；

2、截至 2025年 9月 30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“牧原转债”股本结构表。

特此公告。

牧原食品股份有限公司

董 事 会

2025年 10月 10日

	一、可转换公司债券发行上市情况
	二、可转换公司债券转股价格的调整
	OLE_LINK12
	OLE_LINK7
	OLE_LINK6
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK11
	OLE_LINK10
	OLE_LINK3
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK13
	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK16
	OLE_LINK17
	OLE_LINK18
	OLE_LINK19
	OLE_LINK20
	OLE_LINK21
	OLE_LINK22
	OLE_LINK23
	OLE_LINK24
	OLE_LINK25
	OLE_LINK26
	OLE_LINK27

	三、可转换公司债券转股及股本变动情况
	注：1、因四舍五入，上述数据可能存在尾差。
	四、备查文件